

NYHETER

"Det är stor skillnad på Teheran och Grums"

PUBLICERAD: 2019-05-09 15:00



Amir Karimi, Ingrid Veileby, Haniyeh Tabatabaei, Shadia Fayoumi och Zahra Idris firade Europadagen i Grums.

FOTO: CHARLOTTE BRUNMARK

På Europadagen 9 maj höll projektet Värmland Tillsammans öppet hus i länets kommuner. I Grums firade man den EU-finansierade satsningen, som bland annat hjälpt fler utrikesfödda att närma sig arbete.

- Det finns absolut inga likheter mellan min hemstad Teheran i Iran och Grums i Sverige. Jag minns när jag kom hit och skulle fylla i en blankett som var skriven på svenska. Jag förstod ju ingenting, säger Haniyeh Tabatabaei.

Den första tiden i Sverige var svår.

- Jag grät i två månader. Idag trivs jag jättebra och gillar det lugna livet. Teheran hade för mycket trafik och oväsen. För mycket folk.

Shadia Fayoumi är från Syrien och känner igen sig i Haniyeh Tabatabaeis beskrivning. Idag kan hon svenska och arbetar nu som språkstöd i Grums kommun.

- I projektet Värmland Tillsammans hjälper jag dem som behöver språkstöd. Det känns så bra att hjälpa andra, särskilt andra kvinnor, säger Shadia Fayoumi.

Får ta tid

Värmland Tillsammans syftar till att förhindra långvarigt utanförskap och anordnar därför olika aktiviteter, som bland annat ska hjälpa målgruppen att komma närmare arbetsmarknaden – eller helt enkelt att få hjälp med språket.

Ingrid Veileby är projektledare för Värmland Tillsammans i Grums.

- Det viktiga är att det måste få ta tid. Alla som är med har en individuell plan och vi jobbar mycket med hälsa. Det kan vara allt från att vi anordnar fysisk aktivitet där exempelvis kvinnor får träna själva om de vill. Men också att laga mat eller att få stöd i olika frågor, säger hon.

I Grums samlas gruppen, som i dag består av 17 personer, ofta i den nyrenoverade familjecentralen. Här finns gott om utrymme för att ha olika aktiviteter.

- Nu har vi haft det här integrationsprojektet igång i ett antal månader och alla har sina behov och förutsättningar. För mig personligen är det fantastiskt att se människor växa och bli trygga, säger Ingrid Veileby.